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گزارشی درباره ساخت  محله‌های الگو در تهران را با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید.

مسکن‌سازی، با استفاده از تجربه خارجی‌هابازآفرینی شهری در بافت‌های فرسوده

اجرای »طرح بیست« با 
همکاری شهرداری تهران 

طرحی از ابتدای دی‌ماه با عنوان »طرح بیســت« 
آغاز شده است. »طرح بیســت« در واقع 20راهکار 
کوتاه‌مدت برای کاهش تصادفات در شــهر تهران است که مواردی چون نقاط 
حادثه‌خیز و گره‌هــای ترافیکی، دوربین‌ها، آشکار‌ســازی‌ تابلو‌هــا و علائم، 
نورپردازی و ... را شــامل می‌شــود. این 20 اقدام به 3بخش کلی تقسیم شده 
که 9اقدام در حوزه مهندســی ترافیک، 6اقدام در حوزه اعمال قانون و برخورد 
با تخلفات و ســایر موارد نیز در حوزه آموزشی اســت. این طرح قبل از دی‌ماه، 
خدمت شهردار تهران، معاونت‌های شهرداری تهران ازجمله معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک و شهرداران مناطق 22گانه ارائه شده است. در همین راستا شهردار 
تهران دستوری را ابلاغ کرده که همه مناطق با این طرح همکاری داشته باشند. 
شاهد همکاری بسیار خوب شهرداری‌های مناطق با پلیس راهور در اجرای طرح 
بیست هستیم. ازجمله کارهایی که در قالب این طرح اجرا می‌شود آشکار‌سازی‌ 
موتورسیکلت‌هاست. این کار با همکاری شــهرداری تهران آغاز شده است. در 
این طرح که با کمک و همکاری معاونت خدمات شهری شهرداری تهران انجام 
می‌شود موتورسیکلت‌هایی که در حاشیه معابر متوقف هستند، اگر پلاک‌شان 
پوشیده شده باشد، پوشش و مانعی که جلوی پلاک را گرفته برطرف می‌شود و 
در ادامه برچسب‌های شبرنگی که شهرداری تهران تهیه کرده است، روی نقاطی 
از موتور)عمدتا روی کمک‌ها( که قابل رؤیت باشد، چسبانده می‌شود. به‌عبارت 
دیگر اگر موتورسیکلت تخلف پوشش پلاک داشــته باشد در همان محل رفع 
تخلف می‌شود و همچنین کمک می‌کنیم تا از طریق این برچسب‌های شبرنگ، 
موتورســیکلت شــب‌ها هنگام تردد در معابر به خوبی دیده شوند. درهر حال 
بسیاری از موتورسیکلت‌ها هنگام شب تردد می‌کنند و حتی چراغ عقب و جلوی 
برخی از آنها سالم و روشن نیست. اغلب هم موتور‌های مدل پایین و فرسوده از 

نوع هوندا 125چنین مشکل‌هایی دارند.
رفع گره‌های ترافیکی و همچنین نقاط حادثه‌خیز شــهر تهران هم هرچند در 
طول سال با همکاری شهرداری در حال اجراست، اما این موضوع هم از ابتدای 
دی‌ماه در قالب یکی از اقدام‌های »طرح بیســت« درحال اجرا شــدن اســت. 
448نقطه حادثه‌خیز در شهر تهران شناسایی شده که تا‌کنون 195مورد از این 
نقاط برطرف و ایمن‌سازی‌ شده است. همچنین حدود 210نقطه به‌عنوان نقاط 
دارای گره ترافیکی شناسایی شده که از این تعداد هم 120گره ترافیکی شهر باز 
و مشکل آنها برطرف شده است. در حوزه مهندسی ترافیک کارگروه مشترکی 
بین پلیس راهور و معاونت حمل‌ونقل و ترافیک )اداره ایمنی ترافیک( تشکیل 

شده که این کارگروه همیشه فعال است. 
براساس گزارش تصادفات، آمار و اطلاعات اعلام شده توسط معاونت حمل‌ونقل 
شهرداری تهران و مناطق راهنمایی و رانندگی به اداره مهندسی پلیس راهور، 
این موارد کارشناسی می‌شود، بازدید مشترک در حوزه پلیس راهور و شهرداری 
انجام شده و تصمیمات لازم اتخاذ می‌شــود؛ یعنی مشخص می‌شود اگر نقطه 
حادثه‌خیز یا دارای گره ترافیکی است متناسب با آن باید چه کارهایی انجام شود 
و چه اقداماتی صورت بگیرد. درخصوص رفع گره‌های ترافیکی می‌توانیم چند 
نمونه را مثال بزنیم؛ در محدوده خیابان انقلاب بخشی از رفیوژ میانی خط ویژه به 
سمت شرق بعد از خیابان ولیعصر)عج( جمع‌آوری شده است. همچنین در ادامه 
خیابان انقلاب به سمت شــرق بعد از پل چوبی قبل از خیابان نامجو، بخشی از 
رفیوژ خط ویژه جمع‌آوری شده است و انباشتگی که روی پل روشندلان و اطراف 
و زیر پل وجود داشت، کاهش پیدا کرده است. تا قبل از رفع این مشکل، ترافیک 
تا میدان فردوسی هم امتداد می‌یافت اما از زمانی که اصلاح صورت گرفته دیگر 

شاهد ترافیک در این محل نیستیم.

جشن و شادمانی در تهران 
همزمان با روز زن 

ویژه‌برنامه‌های مختلفی برای هفته زن درنظر گرفته 
شده است که در این خصوص پویش »قدردانی« را 
به‌عنوان پویش محوری هفته زن خواهیم داشــت تا فرهنگسازی بهتری برای 
قدردانی از مقام زن داشته باشیم و بسته‌های مختلفی برای آن تهیه شده است. 
برپایی ایستگاه‌های تعاملی در سطح شــهر ازجمله این برنامه‌هاست که هم در 
نزدیکی مراکز خرید و هم به‌صورت ون‌های سیار اجرا می‌شود؛ به‌طوری که بسته 
تکمیلی هدایای روز زن را تقدیم شهروندان می‌کنیم. همچنین در سطح شهر 
جشن‌های متنوعی تدارک دیده شــده و در چایخانه‌های برپا شده به مناسبت 
میلاد حضرت زهرا)س( که توسط اداره کل فرهنگی شهرداری انجام شده هم 
بسته‌های تکمیلی به شهروندان تقدیم می‌شود. با هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها و 
نهادها نیز برنامه‌هایی تدارک دیده شده است؛ از جمله اینکه جشنی با همکاری 
فرمانداری و دانشگاه‌های تهران در سالن همایش وزارت کشور که مخاطبان آن 

زنان شهر تهران هستند در هفته آینده)۲۰دی‌ماه( برگزار می‌شود.
همچنین جشنی را با مشارکت وزارت ارشــاد در تالار وحدت داریم که در آن 
رونمایی از چند اثر هنری مرتبط با مادر را خواهیم داشــت و رونمایی از قطعه 
موسیقی مادر با صدای یکی از خوانندگان در آن انجام می‌شود. ویدئو مپینگی در 
برج آزادی در شب ولادت حضرت زهرا)س( خواهیم داشت و در مناطق، جشن‌ها 
و برنامه‌های متنوع و بزرگی برگزار می‌شــود. طبق روال هر سال مراسم پویش 
آزادسازی مادران زندانی در برج آزادی برگزار می‌شــود که هرسال پررونق‌تر 
از سال‌های قبل اســت. همچنین ۲۸ جشــن بزرگ خانوادگی در ۲۲منطقه 
شهر تهران داریم. جشــن‌های محله‌ای نیز برگزار می‌شوند که مخاطب هزار تا 
2هزار نفری دارند. علاوه بر این در شهربانوها، شهردخت‌ها و بوستان‌ها مراسم 
مختلفی برگزار خواهد شد. برای ۱۲هزار بانوی شاغل در شهرداری و سازمان‌ها 
و شرکت‌های تابعه آن، در برج میلاد جشنی برگزار می‌شود و جشن ویژه زنان 
سرپرست خانوار که شامل زنان کارآفرین مراکز کوثر است را هم خواهیم داشت. 
همچنین بازدید از برج میلاد از 16تا19دی‌ماه به شرط رزرو اینترنتی برای بانوان 
رایگان خواهد بود. بخش ویژه قدردانی از زنان مقاوم فلسطینی غزه و همسران 
و مادران شهدا در مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود که این جشن‌ها در مناطق ۱۴، 

۱۲، ۲۰ و ۹ به‌صورت ویژه به اجرا درخواهد آمد.
 استفاده از پردیس‌های سینمایی ملت، راگا و تماشــا برای بانوان شهر تهران 
در روز ولادت حضرت زهرا)س( رایــگان خواهد بود. به‌دلیل تقارن این هفته با 
سالگرد شهید حاج‌قاسم سلیمانی و مسائل مربوط به غزه، برنامه‌هایی به‌صورت 
ویژه برای این موضوع طراحی شده است. در هفته گرامیداشت مقام زن و مادر، 
18پروژه مخصوص بانوان در 12منطقه با حضور شهردار تهران افتتاح خواهد 
شد. همچنین حدود 10کوثر کارآفرینی افتتاح می‌شود و شهردخت شماره2 

منطقه 6 آغاز به‌کار خواهد کرد.
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گزارش تصویری

تجلیل از مادران شهدا
مراســم تجلیل از 400نفر از مادران شــهدای دارالمومنین تهران در آستانه میلاد 
حضرت زهرا)س( در مجموعه تالارهای دوکوهه شــرق برگزار شد. در این مراسم از 
مادران شهدای منطقه14 و برخی از چهره‌های کشوری و لشکری تجلیل به عمل آمد.

عکس‌ها: همشهری/ علیرضا طهماسبی

برنامه‌های ویژه برای زنان
از امروز و در آســتانه ســالروز میلاد حضرت زهــرا)س(، اداره کل امور زنان و 
خانواده شهرداری تهران در راستای گرامیداشت این ایام، برنامه‌های خاص 
و ویژه‌ای را پیش‌بینی کرده اســت. همچنین به مناســبت هفتــه زن برخی 
خدمات شهرداری تهران رایگان و تعدادی از آنها هم با تخفیف ارائه می‌شود. 
درواقع اداره کل امور بانوان و خانواده شهرداری تهران تلاش کرده لحظاتی 

خوش و به‌یادماندنی در هفته زن)13تا19دی( برای بانوان رقم بخورد.

موزه ملی انقلاب
12 تا 15 دی

بازدید رایگان از تالارهای هفت‌گانه و پانورامای 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس

خدمات رایگان
13دی

استفاده رایگان بانوان از مجموعه‌های آبی
استفاده رایگان از مترو و اتوبوس تندرو

استفاده رایگان از پردیس‌های سینمایی ملت، راگا و تماشا

مراکز وابسته به شهرداری
12تا14 دی

استفاده از مراکز ورزشی با 50درصد تخفیف

برج میلاد
16تا19 دی

بازدید رایگان از برج از طریق رزرو اینترنتی

خانه موزه‌ها
13تا 19دی

بازدید رایگان بانوان همراه با خانواده از خانه‌موزه سیمین و 
جلال و موزه اخوان‌ثالث

شرکت نوسازی عباس‌آباد
13 تا 19دی

بازدید از گنبد مینا با 40درصد تخفیف
استفاده از شهربازی با 50درصد تخفیف
بازدید رایگان از کتابخانه نادر ابراهیمی 

استفاده از امکانات مجموعه باغ غذا با 15درصد تخفیف
استفاده از استخر چهارفصل و بوستان بهشت مادران با 

35درصد تخفیف

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

گرافیک: علی‌کاظمی

مسکن‌سازی در قالب محله‌های الگو در پایتخت چه ویژگی‌هایی دارد؟

شهرداری ساخت محله‌های الگو را  در دستور کار دارد 

 جولانگاه دیروز معتادان، تفرجگاه فردای مردم

 اصل ماجرای ادعای ناایمنی بیشتر بیمارستان‌ها
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